
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 135.450 EUR.
Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PG20240075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 14:34 horas.

Suministro de material de oficina no inventariable para Presidencia del Gobierno

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o
cartón.
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se licita por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159.1 de la LCSP en garantía
de los Principios recogidos en el artículo 1.1 de la LCSP, y, concurrir las dos condiciones previstas en ese artículo.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MclIx6GaiCKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MclIx6GaiCKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

VIRTUAL

Dirección Postal

VIRTUAL
(28071) VIRTUAL España

Apertura documentación administrativa y
criterios evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/10/2024 a las 10:00 horas

Lugar

VIRTUAL

Dirección Postal

VIRTUAL
(28071) VIRTUAL España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia,
Justicia y Relaciones con las Cortes

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia,
Justicia y Relaciones con las Cortes

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia,
Justicia y Relaciones con las Cortes

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913353178
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 35.217,37 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.820,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.380,17 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina no inventariable para Presidencia del Gobierno

Descripción del procedimiento
Suministro de material de oficina no inventariable para la Presidencia del Gobierno, con el fin de dotar al personal dependiente
de la misma con el material de oficina no inventariable, en los términos especificados en este Pliego, necesario para llevar a
cabo sus tareas administrativas.
Valor estimado del contrato 135.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o cartón.
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Por un plazo máximo de 12 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Toda la documentación entregada sea en formato electrónico y si es en papel,
que este sea 100% reciclado intentando con ello contribuir, en la medida de lo posible, a la mejora del medioambiente,
fomentando el uso de materiales biodegradables y respetuosos con el medioambiente en la impartición de las acciones
formativas que tiene programadas para sus empleados.

Lote 1: Material de escritura y de escritorio

Descripción del lote Lápices, minas, portaminas y asemejados o Bolígrafos, rotuladores, marcadores y asemejados o
Sacapuntas, gomas de borrar y correctores o Tijeras, pegamento, grapadoras, grapas, cutter, reglas, clips y asemejados o
Portalápices o Separadores no fabricados en papel o Otros

Lote 2: Productos en papel y para impresión

Descripción del lote Sobres de varios tamaños y clases o Papel de características especiales (verjurado, de colores, de



Valor estimado del contrato 60.317,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.946 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.054,56 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.915,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.463,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.565,27 EUR.
Clasificación CPV

22800000 - Libros registro, libros de contabilidad,
clasificadores, impresos y otros artículos de papelería,
de papel o cartón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

fotografía y otros), cartulinas y separadores de papel y cartón o Cuadernos, blocs y carpetas de varios tamaños o Cajas de
embalaje o Otros

Lote 3: Otro material de oficina no inventariable

Descripción del lote Etiquetas adhesivas de varios tamaños o Pilas o Cinta adhesiva de diferentes clases (celo, de embalaje,
americana, etcétera), portacelo y precintadora o Alfombrillas para ratón o Reposapiés o Bolsas, ficheros, carpetas, clasificadores
y fundas de plástico de diferentes clases y tamaños o Bandeja para documentos o Calendarios y portacalendarios o Material de
encuadernación o Papeleras o Chinchetas o Llaveros identificadores o Gomas elásticas o Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Las empresas licitadoras deberán acreditar una relación de los principales servicios o trabajos
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años,
cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70% del valor estimado del contrato, en
contratos de duración no superior a un año incluidas prórrogas, y el valor anual medio del contrato, en contratos de duración
superior a un año incluidas prórrogas, esto es (IVA excluido): Lote 1: 11.466,12 Lote 2: 12.995,69 Lote 3: 19.638,19

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, que referido al mejor ejercicio de los tres (3) últimos concluidos deberá
ser: Lote 1: 24.570,25 Lote 2: 27.847,90 Lote 3: 42.081,84

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 lote 1



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y criterios evaluables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y criterios evaluables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y criterios evaluables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega con vehículos “0 emisiones” o “eco”
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Envío "express " en caso de incidencia o pedidos declarados como urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega en un 50%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos ofertados en cada lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Plan de calidad y desarrollo de la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014286963 |  2024-001035354 | Tue, 01 Oct 2024 14:34:58:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106044152228460748703025684905606283047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


